CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral -  Tel/Fax – 32 32742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO N°. 1239/2015

Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Novo, realizada em 23 de julho de 2015.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho de 2015, às 20h00 min, em sua sede própria,
reuniu-se em sessão Extraordinária a Câmara Municipal de Rio Novo, sob a presidência
do vereador Vinícius Carvalho de Araujo e com a presença dos seguintes vereadores:
Dionísio Da Dalt Neto, Eder Lima Moreira, Carlos Alberto do Carmo Mattos,
Guilherme de Souza Nogueira, Dulcimar Prata Marques, José Adriano Tostes Xavier e
Sebastião José Esperança e Allan Martins Dutra Borges. ATA – Não havendo tempo
hábil para confecção da Ata n°. 1238/2015, será a mesma votada posteriormente.
EXPEDIENTE – 01 – Projeto de Lei n°. 012/2015. Autoriza a abertura de Crédito
Especial no valor de R$ 100.000,00 e dá outras providências. Rio Novo, 22 de julho de
2015. Maria Virginia do Nascimento Ferraz. Prefeita Municipal. ORDEM DO DIA –
01 – Projeto de Lei n°. 012/2015. Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de
R$ 100.000,00 e dá outras providências. Palavra com o vereador Sebastião Esperança.
Como Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final gostaria de um
prazo nesse projeto até amanhã, assim poderemos fazer um parecer e solicitar ao
executivo que faça as correções necessárias indicadas pelo parecer de nosso assessor
jurídico. Palavra com o presidente Vinicius Araujo. Fica convocada então uma reunião
extraordinária para amanhã, sexta-feira, para votarmos esse projeto em 2° votação e
passarmos ao executivo, pois o prazo final para envio do mesmo é somente até segunda-
feira. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão.

1